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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

خشکسالی و خشونت

فروغ فکری
روزنامهنگار

تغییرات اقلیمی گریبان زنان را محکم تر گرفته است 
و حالا فشار ناشــی از آن بر زندگی شان آنچنان عریان 
شده  که می توان گفت نه رمقی برای آنها باقی است و نه 
برای طبیعت. هر روز شاهد اخبار بیشتری از خالی شدن 
 روستاها، بی رمق شدن زمین ها، افزایش  سیل و باران های 
عجیب هســتیم. اخباری که می گوید جان و زیستگاه 
 انسان های بسیاری با مخاطره روبه روست. مخاطره ای 
که حالا فقط به »تن« انسان ها رضایت نداده و روانشان 
را  هم درگیر خود کرده است. تغییرات اقلیمی در بدترین 
رویارویی اش با انسان ها قرار گرفته و خشونت درونشان  را 
بیرون ریخته است. این را می توان از صحبت های اخیر 
محمد درویش فهمید. او که دبیر سیاست  محیط زیست 
در مرکز بررسی های استراتژیک نهاد ریاست جمهوری 
است، به تحقیقاتی اشــاره کرده که در استان  بوشهر و 
جنوب فارس انجام شده و براساس آنها همزمان با تشدید 
خشکسالی ها، فرآیند گرم شدن، ناپدید  شدن تالاب ها، 
افت ســطح آب زیرزمینی با پدیده ای به نام تشــدید 
خشونت علیه زنان روبه رو هستیم. او گفته  طی یک دهه 
اخیر گزارش های متعددی در استان های جنوبی کشور 
منتشر می شود که نشــان می دهد همزمان  با تشدید 
خشکی در مناطق جنوبی کشور میزان خشونت علیه 
زنان و طلاق درحال افزایش اســت. درویش از  افزایش 
خشونت هایی گفته که شاید هنوز ابتدای راه هستند. 
خشکســالی ای که در همه جای دنیا گریبانگیر شده و 
 تحقیقات نشان داده اســت که زنان در مقابل تغییرات 
اقلیمی بــه مراتب بیشــتر از مــردان تحت تأثیر قرار 
 می گیرند. تازه ترین آمار سازمان ملل متحد هم نشان 
می دهد ۸۰درصد از جمعیت افرادی که به دلیل تغییرات 
 اقلیمی آواره شده اند زنا ن اند.    زنانی که به عنوان مراقبان 
اصلی خانواده با چالش های زیادی برای تأمین آب  سالم، 

غذا و سوخت برای پخت وپز و گرمایش روبه رو هستند. 
حالا این را بگذارید کنار گزارشی که موسسه خیریه 
آکسفام منتشر کرده و در آن می گوید تعداد مردانی که 
 در سریلانکا از سونامی ۲۰۰۴ جان سالم به در بردند دو 
برابر زنان بوده و در هند این میزان به ســه برابر  رسیده .   
درحالی که دلیل مشخصی برای این امر ارایه نشده، اما 
در سراسر منطقه الگوی مشابهی شناسایی شده  است؛ 
احتمالا مردان بهتر می توانند شــنا کنند و زنان وقت 
زیادی را برای نجات کودکان و اقوام خود صرف  می کنند. 

اما تنها زنان در مناطق روستایی نیستند که از اثرات 
ناشی از تغییرات اقلیمی آسیب می بینند. به طورکلی 
 زنان در سطح جهان نسبت به مردان بیشتر در معرض 
فقر و از دست دادن قدرت اجتماعی - اقتصادی  هستند. 
به این ترتیب روند بهســازی زنان بعــد از وقوع فجایع 
طبیعی که ممکن است به نابودی زیرساخت ها،  مشاغل و 

مسکن منجر شود، بسیار سخت تر است.  
تغییرات اقلیمی هرچند بنا بر گواه آمارها و شــواهد 
عینی برای کودکان و زنان ســختی بیشتری به دنبال 
دارد،  اما دشــواری اش بــرای مردان هم کم نیســت. 
کسانی که جبر روزگار  و خشکسالی، خشونت را در آنها 
بیدار کرده و  زندگیشــان را دگرگون کرده است. پس 
حالا باید نگران تک تک درخت ها، زمین های سرسبز، 
برکه های جاری،  آسمان آبی و جسم و روان انسان ها بود. 

نگران تمام چیزهایی که با سرعت رو به زوال اند.  
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حضرت آیت الله خامنه ای   روز درختکاری را مژده ی در پیش بودن بهار و یادآور اهمیت پوشش  گیاهی دانستند و با 
اشاره به خسارت هایی که در اثر بی اعتنایی به جنگل ها،  مراتع و پوشش گیاهی به کشور تحمیل می شود، خاطرنشان 
کردند:   مسأله درخت  و حفظ پوشش گیاهی باید جایگاه واقعی خود را در فرهنگ عمومی پیدا کند .    ایشان کاشت 
نهال در روز درختکاری را اقدامی نمادین و با هدف تقویت فرهنگِ  اهمیت دادن به درخت و گیاه برشمردند و با انتقاد از 
آسیب زدن به درختان در  برخی مراکز پر درخت با انگیزه احداث ساختمان، افزودند: » دستگاه های مسئول  باید جداً 

در مقابل اینگونه کارها بایستند و اجازه انجام آن را ندهند . «

 رهبر معظم انقلاب پس از غرس
 دو اصله نهال ميوه در روز درختکاری:

 این روز یادآور
  اهمیت پوشش گیاهی
 است
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بستن کمربند می تواند خطر 
مرگ و مير را در سرنشينان 

صندلی عقب، ۲۵ تا ۷۵ درصد 
کاهش دهد.

خوشحالیم که عراق از امنیت 
خوبی برخوردار است

رئیس  لاریجانی،  علی 
مجلــس پیش ازظهــر روز 
گذشته با محمد الحلبوسی، 
رئیس مجلس عراق در محل 
تشــریفات مجلس  تــالار 
شــورای اســلامی دیدار و 
گفت وگو کرد. او با بیان این که حشد الشعبی توانست با 
قدرت در فتنه جریان های تروریستی حضور یافته و 
غائله را ختم کند، گفت: »البته نقش آیت الله سیستانی 
هم در مهار و ختم غائله جریان های تروریستی در عراق 
بسیار چشمگیر بود.« رئیس مجلس شورای اسلامی 
گفت: »خوشــبختانه روابط ایران و عــراق درنهایت 
صمیمیت و در ابعاد سیاســی، اقتصادی و فرهنگی 
برقرار است. خوشحال هستیم که پس از تنش هایی که 
به علت جریان های تروریستی در عراق به وجود آمده 

بود، امروز این کشور از امنیت خوبی برخوردار است.«

قاسمی سفیر ایران در فرانسه 
خواهد شد

بهرام قاسمی تایید کرد که 
به زودی ســمت سخنگویی 
وزارت امــور خارجه را ترک 
می کند. این دیپلمات ارشد  
در حاشیه نشست خبری با 
خبرنگاران داخلی و خارجی 
در پاسخ به پرسش خبرنگار ایسنا تایید کرد که به زودی 
این سمت را ترک می کند و فرد جدیدی جایگزین او 
خواهد شد. در این زمینه اعتمادآنلاین بنا به گفته یک 
منبع آگاه آورده: »بهرام قاســمی، سخنگوی وزارت 
امورخارجه ایران و سفیر پیشین ایران در ایتالیا و اسپانیا 
قرار است سفیر جدید تهران در پاریس باشد، همچنین 
فیلیپ تیه بو، سفیر جدید فرانسه در ایران خواهد بود.«

روحانی در جمع مردم لاهيجان:  

 دولت نماینده ایران 
 در جنگ اقتصادی 

با آمریکا است
شــهروند| حســن روحانی در جمع مردم لاهیجان با تبیین و 
توضیح شــرایط امروز منطقه و جهان به این نکته اساســی تأکید 
داشتند وضعیتی که ما در آن به سر می بریم، شرایط عادی و معمولی 
نیست و از آن به دورانی یاد کردند که خروجی آن »جنگ اقتصادی 
و روانی« است که دشمنان منطقه ای و جهانی علیه ما سازماندهی 
کردند. رئیس جمهوری در ادامه و با ذکر این رویکرد که عقب نشینی 
نخواهیم کرد، هرگونه مماشات و عقب نشینی در مقابل عهدشکنان را 
به معنای ازدست دادن همه دستاوردهای تاریخی ملت ایران توصیف 
کرد. رئیس جمهوری با حساس جلوه دادن وضع کنونی منطقه ای و 
جهانی کشور، از »ایستادگی« به عنوان اهرمی دفاعی یاد کردند که 
می تواند زمینه شکست و عقب نشینی دشمن را فراهم کند. تخلف 
آمریکا در برابر ســازمان ملل و جامعه جهانی، عدم عقب نشــینی و 
ضرورت تعیین فرمانده جنگ اقتصادی و خودکفایی در ابعاد مختلف 
را نشــانه ای از تســریع در روند تحولات اقتصادی و توسعه ای ایران 

دانست. در ادامه اهم سخنان رئیس جمهوری را می خوانید:  
تخلف آمریکا در برابر سازمان ملل و جامعه جهانی 

دشــمن ســعی می کند ما را تحریک کند تا ما اولین نقض کننده 
معاهده خود باشیم، اما آنها در این مسیر ناموفق بودند. در مرحله بعد 
تلاش کردند دنیا را همراه خود کنند اما هیچ یک از قدرت های جهانی 
و متحدین آمریکا یعنی اروپا در برابر نقشه کاخ سفید سر فرود نیاورد، 
بنابراین آمریکا ناچار شد به تنهایی از پیمان بین المللی که پیمان هفت 
کشور بود و سازمان ملل و شورای امنیت آن را تأیید کرده بود، خارج 
شود. آن چه انجام گرفت، ایســتادگی در برابر سازمان ملل و جامعه 

جهانی و یک تخلف بود ولی آنها در این مرحله هم ناموفق بودند.
به عقب برنمی گردیم

ما درشرایط عادی و معمولی نبوده بلکه در شرایط جنگ اقتصادی 
و روانی هســتیم، این باید باور همه ما باشــد. همه ملت می دانند 
عقب نشینی به معنای ازدست دادن همه دستاوردهای تاریخی ملت 
ایران از مشروطه تا انقلاب اسلامی است، مردم باید بدانند در یک نبرد 
هستیم. اختلاف ما با آمریکا هم در این است که آمریکا می گوید به 
۴۰ سال پیش بازگردید اما ما می گوییم به عقب برنمی گردیم و مسیر 
پیشرفت استقلال و آزادی و مردم سالاری را ادامه می دهیم. پس ما 
امروز با آمریکا در یک اختلاف نظری نیستیم که نه قابل مذاکره و نه 
قابل مصالحه باشد. ما باید دشمن را به عقب برانیم و به او بفهمانیم که 

ملت ایران راه عزت و سربلندی خود را ادامه خواهد داد.
رئیس جمهوری فرمانده جنگ اقتصادی 

من از اردیبهشــت  ســال جاری خدمت مقام معظم رهبری هم 
در جلســه خصوصی و دونفره و هم درجلسه ای با حضور مسئولین 
عالیرتبه گفتم شرایط امروز ما شرایط جنگ روانی دشمن و جنگ 
اقتصادی اســت و در مرحله جنگ کشــور به یک فرمانده نیاز دارد 
و همه مســئولان مردم و ارگان های مختلف در کنار هم باید با یک 
فرماندهی واحد کار خود را پیش ببرند، تا دشمن را وادار به شکست 
کنند. پیشــنهاد من این بود که خدمت مقام معظم رهبری گفتم 
خود جنابعالی به عنوان رهبر نظام و انقلاب فرماندهی این جنگ را 
عهده دار شوید و همه دولت قوا و مسئولان در خدمت شما خواهیم 
بود. راه و مســیر را آن طور که شما هدایت می کنید، ادامه می دهیم 
اما ایشان درجواب فرمودند که قبول دارم هم شرایط، شرایط جنگ 
است و هم این شــرایط نیاز به یک فرمانده دارد اما باید فرمانده این 
جنگ رئیس جمهوری باشــد؛ این تأکید رهبری بود و ایشان بر آن 
مبنا دستور دادند که دو قوه دیگر با همه توان و در چارچوب مقررات 
در کنار دولت باشد. حسن روحانی بدون نمایندگی ملت ایران یعنی 
هیچ و بــا نمایندگی ملت ایران یعنی قدرت ملــت ایران. من در آن 
جلسه آمادگی خودم را اعلام کردم و گفتم دولت و رئیس جمهوری 

به عنوان نماینده ملت ایران در این جنگ حضور خواهند داشت. 
در مسیر خودکفایی

ما به مردم وعده دادیم که درطول دوران دولت یازدهم و دوازدهم 
کشور را در مصرف انرژی به سمت خودکفایی می بریم. در این زمینه 
در آغاز دولت ۶.۵ میلیون لیتــر گازوییل و ۱۲.۵ میلیون لیتر بنزین 
روزانه به کشور وارد می شد اما حدود سه ســال است در گازوییل و 
نفت و گاز خودکفا شــده ایم و حتی محصولات مربوطه را نیز صادر 
می کنیم، همچنین امروز می گویم از مهرماه  سال جاری به طور کامل 
در زمینه بنزین خودکفا شده ایم و دیگر بنزین وارد کشور نکرده ایم. 
ما کشــوری بودیم که در آغاز دولت ۲۵ میلیون مترمکعب گاز وارد 
می کردیم و در زمستان به گاز بیشتری نیاز داشتیم اما امروز در هیچ 
فصلی از  ســال نیاز به واردات نداریم و صادرات خود را در این زمینه 
افزایش دادیم. در ۳۱ ســفر اســتانی در طول دولت یازدهم حدود 
۲۶ هزار میلیارد تومان وعده پرداخت اعتبــار برای انجام پروژه های 
عمرانی دادم و امروز نه تنها همه این اعتبارات پرداخت شــده بلکه 
بیشتر از آن نیز پرداخت کرده ایم یعنی تا امروز ۴۲ هزار میلیارد تومان 
اعتبار در این زمینه پرداخت شده است و بیش از آن چه که به مردم 
قول دادیم، اعتبار پرداخــت کرده ایم. البته برخی از طرح ها تکمیل 
شده و برخی هنوز ناقص است و باید تکمیل شود و طبق محاسبات 
سازمان برنامه و بودجه نیازمندیم تا مقداری دیگر کمک کنیم تا این 

طرح ها و پروژه ها به نتیجه برسد.

دیروز رئیس جمهوری در ســفر به رشت خط آهن 
قزوین- رشــت را افتتاح کرد. اتفاقی که 11 سال است 
مردم قزوین، رشت و شهرهای دیگری که سر راه این خط 
آهن قرار دارند در انتظار آن  هستند. اهمیت خط آهن 
قزوین – رشت این اســت که با اتصال کریدور شمال به 
جنوب کشور و همچنین وصل کردن مسیر ریلی شرق 
آسیا به شمال اروپا  می تواند نقش پررنگی در رونق گیری 
اقتصاد منطقه ای و حتی ملی داشته باشد. همین دو ماه 
پیش وزیر راه و شهرســازی در بازدید از اجرای آخرین 
مراحل این پروژه گفته بود: »این پــروژه ریلی علاوه بر 
اینکه در حمل و نقل مردم و مسافران ایجاد رفاه می کند 
برای اتصال به مناطق فراتر از  قفقاز و ترانزیت کالا برای 
ما از اولویت بالایی برخوردار اســت. اتصال خط ریلی به 
آستارا حمل کالا از جنوب شرقی آسیا و حوزه اقیانوس 
هند به شمال قفقاز و بخشــی از اروپای شرقی را تقریباً 
به یک سوم زمان مسیر کشتیرانی کاهش می دهد و به 
همین نسبت برکاهش قیمت تمام شده نیز تأثیر دارد.«  

از اهمیت اقتصادی و ترانزیتی خط آهن قزوین- رشت 
که بگذریــم،  آن چه از دیروز در مــورد این خط آهن در 
شبکه های اجتماعی سر زبان ها است، زیبایی مسیر آن 
و توجه گردشگران به این مسیر است. خیلی ازکاربران 
شبکه های اجتماعی نوشته اند که برای سفر با قطار در 
این مسیر لحظه شماری می کنند که البته ذوق بی جایی 
هم نیست چون با مرور مسیری که این خط آهن از آن 
عبور می کند طبیعی است که هر ایرانی مایل به تجربه 
سفر با آن باشد. در بخشی از مشخصات فنی این خط آهن 
آمده: »خط آهن قزوین – رشت به صورت یک خطه برای 
حمل بار و مسافر از ایستگاه سیاه چشمه در قزوین آغاز 
می شود و با عبور از منطقه کوهین، لوشان، منجیل، رودبار 
و امامزاده هاشم به شــهر رشت می رسد؛ ۵۰ درصد این 
خط در دشــت، ۱۰ درصد آن در تپه ماهور و ۴۰ درصد 
در مناطق کوهستانی قرار گرفته و وجود  ۸۰ پل به طول 
۱۳ هزار متر و 53 متر و تونلی به طــول ۲۲ هزار متر از 

مشخصات فنی این پروژه ملی است.«

با افتتاح خط آهن قزوین- رشت کریدور ریلی شمال  به جنوب کشور کامل شد
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